

Consórcio Público Rio Guandu**Edital****HOMOLOGAÇÃO****PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 01/2023**

O Consórcio Público Rio Guandu, pessoa jurídica de direito público, Autarquia Intermunicipal, inscrita no CNPJ sob o nº 02.270.946/0001-01, por seu Presidente, no uso de suas atribuições, com poderes que lhe conferem a Cláusula Décima Segunda, § 2º, Inciso III do Contrato de Consórcio Público, HOMOLOGA o resultado do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023, para provimento de vagas, em regime de contratação por tempo determinado, para prestação de serviços na sede administrativa do Consórcio Público Rio Guandu.

Afonso Cláudio, em 22 de março de 2023.

Christiano Spadetto
Presidente do Consórcio Público Rio Guandu
Protocolo 1051470

Contrato**INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO**

O CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU (CPRG), torna pública a intenção de Contratação de empresa para fornecimento de 10 (dez) biodigestores anaeróbicos de 600 litros com instalação em propriedades rurais do Município de Laranja da Terra - ES, para tratar de forma correta o esgoto domiciliar, aprimorando as ações de conservação de água e solo.

O valor máximo a ser pago para a pretendida contratação será de R\$ 37.499,00 (trinta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais), conforme planilha anexa referenciando os valores e materiais para instalação de cada biodigestor.

Os interessados devem manifestar interesse através do e-mail: administrativo@consorcioquandu.es.gov.br ou na sede do Consórcio Público Rio Guandu. As propostas de credenciamento serão aceitas até dia 05 de abril de 2023.

Afonso Cláudio - ES, 22 de março de 2023.

ZILDETE REBULI DE LAIA
SECRETÁRIA EXECUTIVA EM EXERCÍCIO

ANEXO I Planilha Orçamentária Kit Sistema Fossa Filtro					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Biodigestor 600 L (frete incluso)	Unidade	1	2.079,00	2.079,00

2	Manilha porosa com tampa 1,0 m x 0,80 x 0,80 cm (frete incluso)	Unidade	1	400,00	400,00
3	Tubo de PVC 100 mm de 6 metros	Unidade	3	112,00	336,00
4	Curva 90º 100mm	Unidade	2	37,50	75,00
5	T de 100 mm	Unidade	1	23,50	23,50
6	Tubo de PVC 100 mm de 1,5 m	Unidade	1	25,00	25,00
7	Tubo de PVC 50 mm de 1,2 m	Unidade	1	15,00	15,00
8	Tubo de PVC 150 mm 0,60 m	m	0,6	61,50	36,90
9	Tampão (cap) 150 mm	Unidade	1	57,00	57,00
10	Caixa de gordura	Unidade	1	150,00	150,00
11	Caixa de passagem/gradiada	Unidade	1	150,00	150,00
12	Brita para vala de infiltração	m³	0,5	127,00	63,50
14	Cimento	saco	1	39,00	39,00
15	Serviço de Mão de obra para instalação.	dia/h	2	150,00	300,00
TOTAL					3.749,90

Protocolo 1051506**Deliberação****Convocação****CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL**

O Presidente da Amunes, conforme competência estabelecida no art. 20 c/c art. 18, inc. I do Estatuto, convoca os membros titulares e suplentes do Conselho Fiscal da AMUNES, para participarem da reunião ordinária a realizar-se no dia 31/03/2023 (sexta-feira), às 12 horas, na sede da associação, localizada à Avenida Princesa Isabel 629, Sala 401 - Ed. Vitória Center, Centro, Vitória/ES, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1 - Deliberar sobre os relatórios financeiros, balancetes e balanço de contas referente ao exercício financeiro do ano de 2021/2022, aplicação de fundos e gastos ordinários e extraordinários, nos termos do art. 47, IV do Estatuto.

Vitória/ES, 22 de março de 2023.

VICTOR DA SILVA COELHO
PRESIDENTE DA AMUNES

Protocolo 1051748

www.amunes.es.gov.br